
表一： 二零零五年十二月至二零零六年十二月選定主要行業類別名義及實質工資指數按

年變動(%) 

 

 二零零五年 二零零六年 二零零六年 二零零六年 二零零六年

選定主要行業類別 十二月 三月 六月 九月 十二月 

製造業 +2.5 

(+1.2) 

+2.8 

(+1.4) 

+1.1 

(-0.8) 

+4.6 

(+2.8) 

+3.2 

(+1.2) 

批發、零售、進出口貿易、

飲食及酒店業 

+1.5 

(+0.1) 

-0.2 

(-1.6) 

+1.6 

(-0.3) 

+1.6 

(-0.2) 

+1.4 

(-0.5) 

運輸服務業 +1.4 

(#) 

-0.8 

(-2.2) 

-1.7 

(-3.6) 

# 

(-1.8) 

+0.4 

(-1.5) 

金融、保險、地產(代理除

外)及商用服務業** 

+1.8 

(+0.5) 

+4.0 

(+2.5) 

+2.0 

(+0.1) 

+3.5 

(+1.7) 

+3.4 

(+1.5) 

個人服務業 -2.7 

(-4.0) 

-1.5 

(-2.9) 

+0.6 

(-1.3) 

+4.8 

(+3.0) 

+6.1 

(+4.2) 

所有行業類別 @ +1.4 

(#) 

+0.7 

(-0.7) 

+1.1 

(-0.7) 

+2.2 

(+0.3) 

+2.0 

(+0.1) 

 

註釋： 

沒有括號的數字是名義工資指數的變動百分率。括號內數字是相應實質指數的變動百分

率。實質工資指數是從名義指數扣除以二零零四至零五年為基期的甲類消費物價指數的變

動而得出。 

 

** 不包括證券、期貨及金銀經紀、交易與服務業；保險代理及保險經紀；和地產代理。 

 

@ 指統計調查包括的所有行業。 

 

# 變動在±0.05%內。 



表二： 二零零五年第四季至二零零六年第四季選定主要行業類別就業人士名義及實質平

均薪金指數按年變動(%) 

 

 

 二零零五年 二零零六年 二零零六年 二零零六年 二零零六年

選定主要行業類別 第四季 第一季 第二季 第三季 第四季 

製造業 

 

 

+1.2 

(-0.1) 

+1.3 

(-0.3) 

+1.1 

(-0.9) 

+2.7 

(+0.4) 

+0.8 

(-1.3) 

批發、零售、進出口貿易、

飲食及酒店業 

 

+6.9 

(+5.4) 

+2.1 

(+0.5) 

+2.3 

(+0.3) 

+4.8 

(+2.5) 

+5.5 

(+3.3) 

運輸、倉庫及通訊業 

 

 

+3.1 

(+1.7) 

-3.4 

(-4.9) 

+4.2 

(+2.1) 

+2.1 

(-0.2) 

+5.8 

(+3.6) 

金融、保險、地產及商用服

務業 

 

+5.1 

(+3.6) 

+5.6 

(+4.0) 

+5.0 

(+2.9) 

+5.6 

(+3.3) 

+6.3 

(+4.1) 

社區、社會及個人服務業 

 

 

-1.1 

(-2.4) 

-0.4 

(-1.9) 

-0.1 

(-2.1) 

+0.2 

(-2.0) 

-0.1 

(-2.2) 

所有行業類別 @ +3.7 

(+2.3) 

+1.3 

(-0.3) 

+2.2 

(+0.1) 

+2.2 

(-0.1) 

+4.0 

(+1.8) 

 

註釋： 

沒有括號的數字是就業人士名義平均薪金指數的變動百分率。括號內數字是相應實質指數

的變動百分率。就業人士實質平均薪金指數是從名義指數扣除以二零零四至零五年為基期

的綜合消費物價指數的變動而得出。 

 

@ 指統計調查包括的所有行業。 

 

 



表三: 二零零五年第四季至二零零六年第四季所有行業類別@就業人士名義及實質平均

薪金指數按季變動(%) 

 

 二零零五年 二零零六年 二零零六年 二零零六年 二零零六年

 第四季 第一季 第二季 第三季 第四季 

就業人士名義 

平均薪金指數 

 

     

未經季節性調整 +7.5 +8.6 -12.5 +0.1 +9.4 

經季節性調整 +0.2 +0.7 +0.6 +0.7 +1.8 

      

就業人士實質 

平均薪金指數 

 

     

未經季節性調整 +6.9 +8.3 -13.3 -0.4 +8.9 

經季節性調整 # +0.3 -0.1 -0.3 +1.9 

 

 

註釋： 

(一) 就業人士實質平均薪金指數是從名義指數扣除以二零零四至零五年為基期的綜合

消費物價指數的變動而得出。 

 

(二) 上表所列經季節性調整的數字，會隨着獲取更多後期數據後，進行修訂。最近一

次修訂是在獲取二零零六年第四季的數字後完成。 

 

@  指統計調查包括的所有行業。 

 

#  變動在±0.05%內。



表四 : 二零零六年十二月按行業及職業劃分的選定職業的平均每月薪金、平均正常工作

  時數與平均標準工作日數 

 

     

  平均每月薪金 平均每日 平均每月 

行業/職業 (元) 正常工作時數^^ 標準工作日數

     

     

保安及偵探服務業   

 保安員 6,941 10 26 

  其中：    

 

 以二更制 

(12 小時一更) 

受聘的保安員^ 

6,788 11 26 

 

 以三更制 

(8 小時一更) 

受聘的保安員^ 

6,343 8 26 

      

      

清潔及同類服務業    

 廁所清潔工 4,850 9 26 

 一般清潔工 5,073 8 26 

    

 

註釋： 

^ 數字不包括駐守機場的保安員，這是由於他們的特殊工作性質(例如進行 X光保安檢查

及機場禁區進出控制)，以及相關的特別技能要求。   

 

^^ 不包括用膳和休息時間。 

 




